
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1628/2020 

Determ. n. 1435 del 12/11/2020 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI - 
RIDETERMINATI A 3 - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE - CATEGORIA D - CON RISERVA DI N. 1 POSTO PER IL 
PERSONALE INTERNO E DI N. 1 POSTO PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. APPROVAZIONE 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA, A SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE .

IL DIRIGENTE

Richiamato il  D.P. n. 15 del 25/07/2018, con il  quale il  sottoscritto è stato individuato quale  
Dirigente dell’Ufficio  di  Staff  Personale,  Affari  generali,  Contratti,  tra i  cui  compiti  rientrano le 
procedure di reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Viste le determinazioni:
- n.  974  del  12/08/2020  ad  oggetto  “BANDO  DI  CONCORSO,  PER  ESAMI,  PER  LA 

COPERTURA  DI  N.  3  POSTI  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE - CATEGORIA D – CON RISERVA DI 1 POSTO 
PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. APPROVAZIONE AVVISO.”;

- n.  1165  del  28/09/2020  ad  oggetto  “BANDO  DI  CONCORSO,  PER  ESAMI,  PER  LA 
COPERTURA DI N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE - 
CATEGORIA D A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO– CON RISERVA DI 1 POSTO PER I 

Determ. n. 1435 del 12/11/2020 pag. 1/4



VOLONTARI DELLE FF.AA.  – RETTIFICA NUMERO DEI POSTI E DIFFERIMENTO TERMINI.”
- n.  1428  del  11/11/2020  ad  oggetto  “BANDO  DI  CONCORSO,  PER  ESAMI,  PER  LA 

COPERTURA  DI  N.  4  POSTI  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE - CATEGORIA D – CON RISERVA DI N. 1 POSTO 
PER  IL  PERSONALE  INTERNO  DI  N.  1  POSTO  PER  I  VOLONTARI  DELLE  FF.AA. 
RIDETERMINAZIONE NUMERO POSTI MESSI A CONCORSO.”

Atteso che l'avviso suindicato è stato regolarmente reso pubblico con le modalità previste dalla 
richiamata  DD  974/2020,  così  come  successivamente  integrata  con  DD  1165/2020,  come  da 
documentazione  agli  atti  e  che  entro  il  termine  ultimo  di  scadenza,  risultano  regolarmente 
pervenute n. 191 domande;

Dato  atto  che,  ai sensi di quanto previsto dall'avviso in parola, il dirigente dell’Ufficio di Staff 
Personale,  Affari  Generali,  Contratti  provvede  all’esclusione  dei  candidati  le  cui  domande  non 
risultano  conformi,  dandone  formale  comunicazione  agli  interessati  e  specificandone  le 
motivazioni;

Esaminate le domande pervenute;

Dato atto che  tra le domande presentate entro il termine delle ore 12 del 30/10/2020, n. 9 non 
risultano regolari, per le motivazioni specificate nell’allegato (allegato C) alla presente, di cui si  
omette la pubblicazione a salvaguardia della riservatezza;

Considerato che,  per l’elevato numero di candidature, risulta necessario e opportuno procedere 
a preselezione, così come già previsto nel bando di riferimento, mediante ricorso a società esterna 
specializzata;

Rilevato  che apposito  avviso  contenente  il  calendario  delle  prove  è  già  stato  pubblicato 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente, nel rispetto dei termini previsti dall’art.6,  
comma 2 del DPR 487/2020 (allegato B);

Richiamati:
 l’art.  249  del  D.L.  34/2020,Semplificazione  e  svolgimento  in  modalità  decentrata  e  

telematica delle procedure concorsuali delle pubbliche amministrazioni, convertito in Legge 
77/2020, che, al comma 1, prevede la possibilità per le pubbliche amministrazioni di cui 
all’art. 1 comma 2 del d.lgs. 165/2001, di applicare fino al 31/12/2020 “i  principi  e  i  
criteri   direttivi  concernenti  lo   svolgimento   delle   prove   concorsuali   in   modalità  
decentrata e attraverso l'utilizzo di tecnologia digitale di cui alle lettere a) e b), del comma  
1 dell'articolo 248.” ;

 per la parte qui di interesse, la lettera a) del richiamato art. 248, comma 1, che prevede 
“l'utilizzo  di  strumenti  informatici  e  digitali  per  lo  svolgimento  delle  prove  scritte  e  
preselettive, lo svolgimento in videoconferenza della prova orale, garantendo comunque  
l'adozione di soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità della stessa, l'identificazione dei  
partecipanti, la sicurezza delle comunicazioni e la loro tracciabilità;

 
Visto il DPCM 3/11/2020, art. 1, comma 9, lett. z, laddove, nel sospendere le prove preselettive e  

Determ. n. 1435 del 12/11/2020 pag. 2/4



scritte delle procedure concorsuali, ne fa salva l’esecuzione in modalità telematica;

Vista l’ordinanza n. 202 del 23/10/2020 del Presidente della Regione Emilia Romagna in tema di  
misure per la gestione dell'emergenza sanitaria legata alla diffusione della sindrome da covid-19. 
Disposizioni in ordine allo svolgimento delle prove concorsuali;

Stabil ito,  pertanto, necessario ed opportuno, per la tutela dell’interesse pubblico e per assicurare 
il pieno e regolare assolvimento delle funzioni a cui l’Ente è chiamato, ricorrere, per l’esecuzione 
della prova preselettiva, alla modalità telematica da remoto, con il supporto di ditta esterna, che 
garantisca  l’utilizzo  di  soluzioni  in  grado  di  assicurare  il  rispetto  dei  criteri  di  imparzialità  e 
trasparenza nonché di correttezza dell’esecuzione della prova medesima, riservandosi di valutare la 
stessa modalità per l’esecuzione delle prove scritte;

Stabil ito inoltre, come previsto dal bando medesimo:
- di ammettere con riserva alla procedura concorsuale tutti i candidati che hanno presentato 

regolare domanda ai sensi di quanto sopra precisato - fatta salva la successiva verifica delle 
autocertificazioni rese per i soli candidati che risulteranno idonei – (allegato A)

- di convocare alla preselezione, mediante apposito avviso sul sito dell'Amministrazione alla 
sezione Amministrazione Trasparente – voce Bandi di Concorso, i candidati ammessi con 
riserva, fatta eccezione per coloro per i quali la preselezione ai sensi dell’art. 20 c. 2 bis 
L.104/92 non è prevista;

- di  precisare,  fin  da  ora,  che  la  mancata  presentazione  alla  prova  telematica  sarà 
considerata rinuncia alla partecipazione al concorso, salvo quanto sopra previsto;

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D I S P O N E
per tutto quanto detto

.1 approvare  l’elenco dei  candidati  ammessi  con  riserva,  che hanno presentato regolare 
domanda  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’avviso  di  selezione,  come  da  allegato  A  alla 
presente;

.2 procedere,  per l’elevato numero di domande pervenute, alla preselezione così come già 
previsto dal bando di riferimento, con ausilio di società esterna specializzata ricorrendo, nel 
rispetto  delle  norme  vigenti  inerenti  all’emergenza  sanitaria  in  corso,  alla  modalità 
telematica da remoto;

.3 espletare  le  prove preselettive  secondo il  calendario  delle  prove riferite  alla  presente 
selezione,  di  cui  all’allegato  B  alla  presente,  già  pubblicato  nell’apposita  sezione 
dell’Amministrazione  Trasparente,  nel  rispetto  dei  termini  previsti  dalla  normativa  in 
materia;

Determ. n. 1435 del 12/11/2020 pag. 3/4



.4 dare apposita comunicazione ai candidati esclusi, specificandone la motivazione, ai sensi di 
quanto previsto dal bando, come da allegato C di cui si omette la pubblicazione;

.5 attestare la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  provvedimento,  a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 1435 del 12/11/2020 pag. 4/4



ALLEGATO A 

 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.  4 
POSTI – RIDETERMINATI A 3 - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE - CATEGORIA D – CON 
RISERVA DI N. 1 POSTO PER IL PERSONALE INTERNO DI N. 1 POSTO PER I 
VOLONTARI DELLE FF.AA.  APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON 
RISERVA A SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE. 

 
CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 

 
1. ALFE' MARLENE 
2. ALFIERI VINCENZA 
3. AMADIO ALESSIO 
4. AMATA PIETRA PAOLA 
5. ANGOTZI GIOVANNI 
6. ANTELMI DAVIDE 
7. ANTENUCCI SILVIO 
8. ARCHILLI SILVIA CAROLINA 
9. ARENA VIVIANA 
10. AURISICCHIO VALENTINA 
11. AVERSA STEFANIA 
12. BARLETTA GIOVANNI 
13. BATTINI LAURA 
14. BENINI ALESSANDRO 
15. BERETTA KRISTIAN 
16. BERGONZI AGOSTINO 
17. BERTOLAZZI ELISA  
18. BERTORELLI SIMONE  
19. BIANCO COSIMO ANDREA 
20. BIANCO GIOVANNI ANTONIO 
21. BINELLI ELENA 
22. BINELLI SIMONA 
23. BONGIORNI DAVIDE 
24. BONVINI ARIANNA 
25. BORSOTTI LIBERO 
26. BOSELLI GIUSEPPE 
27. BOVARINI MATTEO  
28. BOVOLENTA VALENTINA 
29. BRACCHI SILVIA 
30. BREGA VALERIA 
31. BRIGANTI DAYLA 
32. BRUGNOLI MICHELE GIOVANNI 
33. BURGAZZI RAMONA 
34. BURGAZZI SIMONA 
35. BUSCHI MARTINA 
36. CACAY ROGEL MARIUXUI ALEXANDRA 

37. CALOGERO CATERINA 
38. CAMPANELLA RENATA 
39. CAMPORESI CANTARELLI GRETA 
40. CANTALUPO GIORGIA 
41. CANZIAN ALESSIA 
42. CANZONERI MARIANNA 
43. CAPONE FELICIANA 
44. CAPUZZI DANIELE 
45. CARESTIA SERENA 
46. CARINI ELEONORA 
47. CARINI ILENIA 
48. CARVANI MARIA ELENA 
49. CASELLA ARIANNA 
50. CATALDI ANNALISA 
51. CATANA MARTINA 
52. CAVAGNA LORENZO 
53. CIRICI MICHELA 
54. CIULLI ADRIANA MARIA 
55. CIVARDI ARIANNA 
56. CORDOVANA ROBERTA 
57. CORRADI SILVIA 
58. COSTANZA SALVATORE 
59. CREA MICHAEL 
60. CRIMI ENRICO MARIA PROSPERO 
61. CRIPPA NICOLO' MARIA 
62. CUSENZA MARCO 
63. DACREMA ALESSANDRA 
64. DACREMA FILIPPO  
65. DAVERI CAROLINA 
66. DE BELLIS STEFANO 
67. DI ARIENZIO ANELLA 
68. DIECI BARBARA 
69. DIMILTA MARTA 
70. D'UBALDI MAURIZIO 
71. ESPOSITO AMENDOLA BARBARA 
72. FEBBRARO STEFANO 



ALLEGATO A 

73. FERMI SILVIA 
74. FERRARI MARIA TERESA 
75. FERRARI SARA 
76. FERRI FEDERICA 
77. FILECCIA MANUELA 
78. FOGLIAZZA NADIA 
79. FRANCHI MARIA LETIZIA 
80. FRANCINI ELISA 
81. FRANZONI GIOVANNI 
82. GABBIANI DANIELE 
83. GAIUFFI VINCENZO 
84. GALLI SILVIA 
85. GAMBIOLI MICHELE   
86. GENNA ROBERTA 
87. GERRA AGATA 
88. GHEZZI PAOLA 
89. GHILARDELLI CHIARA 
90. GIGLIO GIUSEPPE 
91. GRAVINA VALERIA LUCIA 
92. GREGORI CINZIA 
93. GUARNIERI NICOLETTA 
94. GUGLIELMETTI NICOLO'   
95. IMPARATO FLAVIA 
96. INZANI SILVIA 
97. KNEFATY FORNARI OMAR 
98. KUQI BUKURIE 
99. LAMOURE CHIARA 
100. LAMPARELLI IDA 
101. LAPIETRA MARIA TERESA 
102. LASALANDRA LUCA 
103. LAUTANO VALENTINA 
104. LAVELLI FILIPPO  
105. LI MURA PIETRO 
106. LIONETTI ANTONELLA 
107. LOMBARDO SIMONETTA 
108. MACORI ELENA 
109. MAGGI ANDREA 
110. MAGNASCHI PAOLA 
111. MAIURANO MONICA 
112. MALCHIODI LUCIA 
113. MALVICINI ALBERTO 
114. MANCIOLI MARIA CRISTINA 
115. MARANCA FEDERICO 
116. MARRAPODI ANTONIO 
117. MARTIGNETTI ERMANNO 
118. MARTINO CHRISTIAN  
119. MARZOLINI CLAUDIA 
120. MIRABELLI ALESSANDRO 
121. MIRAGLIA ALESSANDRO 
122. MOLINAROLI ARIANNA 
123. MONTANI EMANUELE 
124. MOSCHINI MASARATI 

MARGHERITA 
125. MOSCONI GIULIA  
126. MUSSAP SARA 
127. NEGRI MARTA 

128. NICELLI ALBERICO 
129. NICOLINI LUCA 
130. NIGRO ANNA 
131. ORELLI MASSIMO 
132. ORI FABRIZIO 
133. PALERMO FABRIZIO 
134. PATERA MARIA TERESA 
135. PAVESI  FRANCESCO 
136. PEROTTO GIORGIO MARIA 
137. PIAZZESE ALESSANDRO 
138. PIVA MARCO 
139. PIZZASEGOLA CHIARA 
140. PIZZELLI ALESSANDRO 
141. PLATINI LAURA 
142. PONZINI FRANCO 
143. PORCARI FRANCESCO 
144. PORTUESE TIZIANA 
145. RABIZZONI STEFANO 
146. RAGAGLIA GIORGIA 
147. RAGO ARIANNA 
148. RAO ALESSANDRA 
149. REBECCHI MICHELA 
150. REBECCHI SERENA 
151. REPETTI ILARIA 
152. ROMANINI SILVIA 
153. ROSSI ARIANNA 
154. SALICE ANDREA 
155. SALVADORI GIACOMO 
156. SAVAZZI ALESSANDRA 
157. SCARAVAGGI ALBERTO 
158. SCHIAVI MONICA 
159. SERENA PATRIZIA 
160. SGRO' FRANCESCA 
161. SILVESTRO ALESSIO 
162. SILVESTRO ANDREA 
163. SIRNA GAETANO 
164. SORU TIZIANA 
165. STEFANO VERA 
166. STOPPINI ALESSANDRO 
167. TABANELLI MARIA TERESA 
168. TAGLIANI GIACOMO 
169. TALAMO ROBERTO 
170. TANONI TOMMASO 
171. TISO ELISABETTA 
172. URSINO MARIA TERESA 
173. UTTINI SAMUELE 
174. VARVELLO MATTEO  
175. VASILE LUIGI 
176. VERDEROSA MARINA 
177. VERDOLIVA VALENTINA 
178. VERGARI PARIDE 
179. VILLA ALESSANDRO 
180. VIVIANI VALERIO 
181. ZUBANI ROBERTO OLIVER 
182. ZUCCA ALESSANDRO 

 



 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 

BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE - CATEGORIA D – CON RISERVA DI N. 1 POSTO 
PER IL PERSONALE INTERNO E DI N. 1 POSTO PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. 
(DD N. 1165 DEL 28/09/2020) 

 
CALENDARIO DELLE PROVE 

 
VISTO L’ELEVATO NUMERO DI DOMANDE PREVENUTE, SI COMUNICA CHE SARA’ 
EFFETTUATA LA PROVA PRESELETTIVA, PREVISTA DAL BANDO AL PARAGRAFO 
“PRESELEZIONE”, IL GIORNO MERCOLEDI’ 25 NOVEMBRE 2020 ALLE ORE 11. 
VISTI L’ART. 1 COMMA 9 LETTERA Z DEL DPCM DEL 3 NOVEMBRE 2020 E L’ORDINANZA 
DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA N. 202 DEL 23/10/2020, LA PROVA 
PRESELETTIVA VERRA’ SOSTENUTA CON MODALITA’ TELEMATICA DA REMOTO. 
 

CON SUCCESSIVO AVVISO VERRANO RESE NOTE LE ISTRUZIONI NECESSARIE PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA PROVA. 

 
LE PROVE SCRITTE SONO FISSATE PER IL GIORNO MERCOLEDI’ 9 DICEMBRE 2020 
ALLE ORE 9.30 - IN PIACENZA -PRESSO L’AULA MAGNA “G. MODONESI” DELL’ISTITUTO 
SUPERIORE ISTRUZIONE INDUSTRIALE G. MARCONI, SITA IN VIA IV NOVEMBRE 116 
CON RISERVA DI VALUTARNE LO SVOLGIMENTO CON MODALITA’ TELEMATICA DA 
REMOTO.  
 
I COLLOQUI SI SVOLGERANNO NELLE SEGUENTI DATE: 
 

- MERCOLEDI’ 16 DICEMBRE DALLE ORE 9.30 
- GIOVEDI’ 17 DICEMBRE DALLE ORE 9.30 

 
PRESSO LA SEDE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA, SITA IN VIA GARIBALDI 50, IN 
PIACENZA. 
 
 
Piacenza, 10/11/2020  

 
IL DIRIGENTE  

F.TO Dott. LUIGI TERRIZZI 



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1435 del 12/11/2020

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI - RIDETERMINATI A 3 - 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE - CATEGORIA D - CON RISERVA DI N. 1 POSTO PER IL PERSONALE INTERNO E DI 
N. 1 POSTO PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON 
RISERVA, A SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 12/11/2020
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


